
Instellen verbod om stil te staan

Langeweegje te Kwadendamme

.

Burgemeester en wethouders van de gemeente Borsele,

Gelet op de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens

1990, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) en de Algemene wet be-

stuursrecht,

Overwegende:

Dat op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit moet worden

genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepa-

lingen inzake het Wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor de onderborden voor zover

daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd.

Dat conform artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer overleg is

gepleegd over de handhaafbaarheid van dit verkeersbesluit met de heer J.W. Hoogstrate, de gemanda-

teerde van de korpschef van politie Zeeland;

Uit het oogpunt van:

* Het verzekeren van de veiligheid op de wegen

* Het beschermen van de weggebruikers en passagiers

* Het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade.

Is het gewenst om

Een verbod om stil te staan in te stellen, uitgezonderd vrachtwagens aan één straatzijde, op een gedeelte

van het Langeweegje. Een en ander zoals weergegeven op de bijgevoegde tekeningen en foto’s.

Motivering

Op het Langeweegje 10-A is Berkenhof’s Tropical Zoo en Vlindertuin gevestigd. Deze attractie trekt veel

bezoekers. Sommige bezoekers komen met eigen vervoer en andere bezoekers reizen per touringcar

om deze attractie te bezoeken. Naast de Tropical Zoo is een parkeerterrein aanwezig waar personenauto’s

en touringcars kunnen parkeren.

Het komt vaak voor dat chauffeurs van de touringcars met bezoekers van de Tropical Zoo toch op het

Langeweegje, op de openbare weg, tegenover de Tropical Zoo parkeren of daar korte tijd stilstaan om

passagiers te laten in- en uitstappen in plaats van dat zij de touringcar op het aanwezige parkeerterrein

parkeren. Dit ondanks duidelijke verwijzing op het Langeweegje naar dit parkeerterrein.

De bewoners die naast en tegenover de Tropical Zoo wonen ervaren geluids- en stankoverlast van het

parkeren of korte tijd stilstaan van deze touringcars op het Langeweegje

Op het Langeweegje geldt een snelheidsregime van vijftig kilometer per uur. Om bij de Tropical Zoo

te kunnen komen moeten bezoekers dan vanaf de touringcar het Langeweegje oversteken. Hierdoor

ontstaat een verkeersonveilige situatie.

Ondanks de aanwezigheid van een ruim, veilig en op korte afstand van de attractie gelegen parkeerterrein

staan er dus vaak touringcars met bezoekers stil op het Langeweegje tegenover de attractie.

Om de veiligheid te waarborgen is besloten een verbod om stil te staan in te stellen, uitgezonderd

vrachtwagens aan één straatzijde, op dit weggedeelte. Het verbod om stil te staan wordt aangegeven

met het bord E2 aan de ene straatzijde en aan de andere straatzijde met het bord E2 met een onderbord

OB61 aan het begin en het einde van het verbod om stil te staan. Het verbod om stil te staan wordt in-

24 mei 2013Staatscourant 2013 nr. 140351

Nr. 14035

STAATSCOURANT 24 mei

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



gesteld op het Langeweegje op het weggedeelte nabij de Tropical Zoo. Een en ander zoals aangegeven

op bijgevoegde tekeningen en foto’s.

Belangenafweging:

Naar aanleiding van klachten van diverse bewoners van het Langeweegje over het stilstaan van de

touringcars op het Langeweegje en op verzoek van de eigenaar van de Tropical Zoo hebben wij met

bewoners en met de eigenaar overleg gepleegd en is zowel door de bewoners als de eigenaar de wens

geuit om een verbod om stil te staan voor touringcars in te stellen.

Er is dan ook niet gebleken dat belanghebbenden onevenredig worden benadeeld dan wel dat door de

te nemen maatregelen een onduidelijke verkeerssituatie zou ontstaan.

Besluit:

1. Het instellen van een verbod om stil te staan, uitgezonderd vrachtwagens, aan één straatzijde en

aan de andere straatzijde een verbod om stil te staan op het Langeweegje op het weggedeelte dat

is gelegen tussen de Tropical Zoo en het parkeerterrein dat is gelegen naast de Tropical Zoo door

middel van plaatsing van een bord E2 met onderbord OB61aan één straatzijde en aan de andere

straatzijde een bord E2, als bedoelt in het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990.

2. Een en ander overeenkomstig bijgevoegde situatieschets.

3. De datum van openbaarmaking van dit verkeersbesluit te bepalen op 22 mei 2013.

Heinkenszand,

Namens burgemeester en wethouders van Borsele,

De secretaris, De burgemeester,

Ter inzage

Het verkeersbesluit is voor iedereen in te zien van 22 mei 2013 tot en met 3 juli 2013 via https://www.of-

ficielebekendmakingen.nl/staatscourant en op de afdeling Post- en archiefzaken welke is gevestigd op

het gemeentehuis in Heinkenszand. Adres: Stenevate 10, 4451 KB te Heinkenszand.

Gedurende deze periode is het mogelijk bezwaar te maken. Belanghebbenden kunnen een gemotiveerd

bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders.

Nadere informatie kan worden ingewonnen bij Mw. Schadé via telefoonnummer 0113-238 413.

Bijlagen:

- 1 plattegrond

- 2 foto’s verkeerssituatie t.h.v. Tropical Zoo

- 2 foto’s parkeerterrein gelegen naast Tropical Zoo

24 mei 2013Staatscourant 2013 nr. 140352


